
Mistrovství ČR školních týmů v šachu 2024 - krajské kolo 

 

ZŠ a MŠ Adamov získala 7. místo v Kat. 6--9.tř. 

 

Jihomoravské krajské kolo Přeboru škol se konalo 30.1.2024 v sále Domu školství v Břeclavi. 

Přijelo celkem 40 družstev se 190 hráči na soupiskách. 

Svoji další účast si v Okresním kole Blansko vybojovala obě družstva ZŠ Adamov v Kat.1, 

mladších žáků 1.-5. třída i v Kat.2, starších žáků  6-9 třída . 

 

  Družstvo starších žáků přijelo na turnaj v sestavě Vojtěch Velím, Vojta Mihok, Lukáš  Sedláček,  

Miroslav Urbáni a Stanislav Straka. Pro tři hráče to byl poslední turnaj v této věkové kategorii 

Přeboru škol. Byl to tým loučící se generace starších žáků. 

  Letošním cílem bylo vylepšení loňského osmého místa. To se podařilo, byť jen o jednu příčku na 

sedmé místo.  

  V průběhu turnaje se Adamov střetl s prvními třemi medailisty a šesté ZŠ Mikulov Valtická porazil 

3:1. K lepšímu umístění  chyběl zisk 1-2 bodů na čtvrté šachovnici. 

Nejúspěšnějším hráčem družstva byl Vojtěch Velím, který vyhrál všechny svoje partie.  

 
Sestava družstva s výsledky jednotlivců 
 

 
Loňského Krajského přeboru se adamovské družstvo mladších žáků z důvodu nemocí nezúčastnilo. Letos ze 
stejného důvodu chyběli dva hráči ze sestavy, která postup do Krajského přeboru vybojovala v Okresním 
přeboru. 
Sestavu tvořili Samuel Frňka, Filip Matal, Adam Ležák, Eduard Haška, Filip Mikeš. 
Praktické zkušenosti se šachovými turnaji má jen Adam Ležák, člen šachového oddílu Spartak Adamov.  
Pro většinu hráčů byl Krajský přebor náročnou zkušeností. Družstvo získalo jen 6,5 bodu a skončilo v turnaji 
poslední. Nejúspěšnějším hráčem byl Adam Ležák, který vyhrál tři partie. 

Výsledky turnajů: https://chess-results.com/tnr864537.aspx?lan=5&art=1 
 
Petr Bednář 

Konečné pořadí po 7 kolech
Poř. St.č. Družstvo Partie   +   =   - PH 1 PH 2 PH 3

1 1 Gymnázium tř. Kpt. Jaroše Brno 7 5 1 1 21,5 107 310,5

2 2 Gymnázium a SOŠZE Vyškov 7 6 1 0 20 110 309,3

3 3 Gymnázium Brno Řečkovice 7 4 2 1 18,5 113 286

4 7 ZŠ Hustopeče Nádražní 7 4 1 2 17 107,5 230,8

5 10 Gymnázium Blansko 7 3 1 3 15 106,5 184

6 12 ZŠ Mikulov Valtická 7 3 2 2 14 87 151

7 4 ZŠ a MŠ Adamov 7 2 1 4 13,5 107 180

8 6 ZŠ Nádražní Vyškov 7 1 2 4 12,5 93 147,5

9 13 ZŠ Tišnov nám. 28. října 7 2 3 2 12,5 82 136

10 9 Gymnázium Šlapanice 7 3 0 4 12 114 166

11 14 ZŠ Znojmo Mládeže 7 2 3 2 12 83 130,8

12 8 Purkyňovo Gymnázium Strážnice 7 3 0 4 11 93 113,8

13 11 ZŠ TGM Šardice 7 0 3 4 9 83 102

14 5 Gymnázium Dr. K. Polesného Znojmo 7 0 2 5 7,5 86 85

12. ZŠ a MŠ Adamov (Rtg prům.:1000, PH 1: 6,5 / PH 2: 90)

Šach. Jméno Rtg FED FideID 1 2 3 4 5 6 7 Body Partie Rtg prům.
1 Frňka, Samuel 1000 CZE 0    0  0 0 3 1019

2 Matal, Filip 1000 CZE 0 0 0 0 ½ 0 0 0,5 7 1077

3 Ležák, Adam 1000 CZE 0 1 0 1 0 1 0 3 7 1021

4 Haška, Eduard 1000 CZE ½ ½ 1 0 0 0  2 6 1000

5 Mikeš, Filip 1000 CZE  1 0 0  0 0 1 5 1011

https://chess-results.com/tnr864537.aspx?lan=5&art=1


 


